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Utbildningsnämnden 

Motion – FN-certifiering av Nackas skolor 
Motion den 11 december 2017 av Sidney Holm (MP) och Lisskulla Zayane (MP). 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut: 
Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen ”Klart att Nacka ska ha FN-skolor”.  

Sammanfattning 
Sidney Holm (MP) och Lisskulla Zayane (MP) föreslår i deras motion ”Klart att Nacka ska 
ha FN-skolor” att Nacka kommun ser över möjligheten att erbjuda resurser till skolor som 
önskar bli FN-certifierade.  
 
Om en skola väljer att bli FN-certifierad så utgör det en profilering av skolan, som troligen 
kommer att vara bestående över längre tid, eftersom det innebär ett långsiktigt samarbete 
med svenska FN-förbundet och satsningar på kompetensutveckling, olika anpassningar i 
skolans verksamhet. Utbildningsenhetens bedömning är att skollagen inte ger utrymme för 
utbildningsnämnden att öronmärka särskild finansiering för en enskild skolas profilering. 
Utifrån rådande ansvarsfördelning för skolan är det också rektors ansvar att besluta hur en 
skolas resurser ska fördelas och om skolan ska ha en särskild profil. Mot denna bakgrund 
föreslås att kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen.  

Ärendet 
Kommunstyrelsen har beslutat att remittera motionen, som väcktes vid 
kommunfullmäktiges sammanträde den 11 december 2017, till utbildningsnämnden (KFKS 
2017/1173). för vidare beredning i kommunstyrelsens arbetsutskott  
 
Motionärernas förslag 
I motionen föreslås att Nacka kommun ser över möjligheten att erbjuda resurser till skolor 
som önskar bli FN-certifierade. Arbetet med Agenda 2030 och FN:s globala mål för en 
hållbar utveckling kräver, enligt motionärerna, att dagens unga är en del av lösningen. 
Därför menar motionärerna att det borde finnas FN-skolor i Nacka som tar världen in i 
klassrummet och väcker elevernas engagemang i de stora, internationella frågorna. Eftersom 
en FN-certifiering av skolor kräver en årlig avgift och att det därutöver kan behövas andra 
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satsningar på skolan för att klara certifieringen så föreslås att Nacka kommun ska erbjuda 
finansiering av samtliga extrakostnader för de skolor som är intresserade av FN-certifiering.  

Vad innebär det att vara en FN-certifierad skola? 
Att vara FN-skola innebär att skolan mot en medlemsavgift till den ideella föreningen 
Svenska FN-förbundeti på 50 000 kr per år erhåller material och olika typer av stöd från 
föreningen till skolan för att kunna anpassa verksamheten till en global profil. Idag finns 30 
FN-certifierade skolor i Sverige. I motionen anges att det därutöver kan behövas andra 
satsningar på skolan.  
 

Utbildningsenhetens bedömning 
Skollagens krav innebär att utbildningsnämnden, i egenskap av hemkommun till elever 
folkbokförda i Nacka, ska finansiera skolor utifrån lika villkor. När det gäller 
gymnasieskolor, som motionens förslag handlar om, så finns därutöver ett 
samordningsavtal med närliggande kommuner som slår fast checkbeloppen.   
 
Utbildningsenheten anser att profilering av skolor generellt kan vara positivt för eleverna på 
flera sätt. Utbildningsenhetens bedömning är dock att det inte finns lagstöd för 
utbildningsnämnden att finansiera enstaka skolors utgifter för att profilera sig, eftersom det 
skulle gå ifrån principen om lika villkor. Det skulle därutöver vara problematiskt utifrån det 
samverkansavtal som Nacka ingått med ett flertal andra kommuner.  
 
Sammanfattningsvis är utbildningsenhetens bedömning att det är av stor vikt att rådande 
ansvarsfördelning för skolan såväl som Nackas princip om att beslut ska tas på lägsta 
effektiva nivå respekteras. Det innebär att om en skola ska profileras på ett särskilt sätt så är 
det upp till rektor att avgöra inom ramen för checkbeloppet.  
 
Mot denna bakgrund är bedömningen att utbildningsnämnden föreslår att 
kommunfullmäktige fattar beslut om att avslå förslaget i motionen.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget i motionen innebär en kostnadsökning jämfört med idag, motsvarande minst 
avgiften för att FN-certifiera en skola, som är 50 000 kr per år och skola. Förslaget att 
avstyrka motionen innebär inga ekonomiska konsekvenser.  
 

Konsekvenser för barn 
Att avstyrka förslaget i motionen innebär inga konsekvenser för barn.  
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Lotta Valentin   Åsa Arnell 
Enhetschef   Utbildningsexpert 
Utbildningsenheten  Utbildningsenheten 
 

i Förbundet är inte kopplat till FN och finansieras av Sida, UD, Forum Syd och medlemsavgifter. I Sverige 
finns 30 FN-certifierade skolor.  
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